SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA-PE

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 – Espinheiro – Recife/PE – CEP: 52020-000 – Fone/Fax: (81) 3423-4383

home page: www.creape.org.br    e-mail: apoio@creape.org.br

COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS - COTC

DELIBERAÇÃO : Nº. 001/2023

INTERESSADO : Crea-PE

ASSUNTO : Eleição e Posse do Coordenador e Coordenador Adjunto, no exercício de

2023.

DELIBERAÇÃO Nº 001/2023 - COTC

A Comissão de Orçamento e Tomada de Contas – COTC, do Crea-PE, instituída através da

Decisão PL/PE-015/2023, exarada na Sessão Plenária Ordinária nº 1.950, no uso de suas atribuições

legais e regimentais conferidas pelo artigo 136 do Regimento do Crea-PE, em sua 1ª reunião

extraordinária, realizada em 15 de fevereiro de 2023, através de vídeo conferência, em razão da

calamidade pública provocada pela propagação da doença causada pelo novo Coronavírus (COVID-

19), com a presença dos Conselheiros: Luiz Carlos dos Santos Borges e Robstaine Alves Saraiva;

Considerando que a referida Comissão foi composta conforme a seguir: para titulares: José

Constantino da Silva Filho, Luiz Carlos dos Santos Borges e Robstaine Alves Saraiva; e, para

suplentes: Francisco de Assis de Andrada Jurubeba (1º suplente), Mozart Bandeira Arnaud (2º

suplente) e Regina Celli Lins de Oliveira (3ª suplente);

Considerando o disposto no Art. 126, do Regimento do Crea-PE, que diz: “O Coordenador e

o Coordenador Adjunto da Comissão Permanente são indicados entre os membros da comissão e

eleitos por maioria simples, sendo permitida uma única condução”;

Considerando que foram indicados os nomes dos Conselheiros Eng. Civil Luiz Carlos dos

Santos Borges e o Conselheiro Eng. Prod. José Constantino da Silva Filho, para coordenador e

coordenador adjunto, respectivamente, sendo chapa única a ser apresentada e aprovada por

unanimidade;

DELIBEROU:

Empossar os Conselheiros Eng. Civil Luiz Carlos dos Santos Borges e o Conselheiro Eng.

Prod. José Constantino da Silva Filho, para coordenador e coordenador adjunto, respectivamente,

no exercício de 2023.

                                                                         Recife-PE, 15 de fevereiro de 2023.

Eng. Civ. Luiz Carlos dos Santos Borges

Coordenador da COTC

http://www.creape.org.br/